
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

г. Красноуфимск 
 

06.07.2023               №  653 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Включение мест размещения 

ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в частной собственности, в план организации и проведения 

ярмарок на территории городского округа Красноуфимск», утвержденный 

постановлением Администрации городского округа Красноуфимск от 

22.04.2022 №321 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Включение мест размещения 

ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в частной собственности, в план организации и проведения 

ярмарок на территории городского округа Красноуфимск» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства Свердловской области от 18 марта 2015 № 182-

ПП «О нормативных правовых актах, регламентирующих деятельность 

хозяйствующих субъектов на розничных рынках Свердловской области», 

руководствуясь статьями 31, 48 Устава МО городской округ Красноуфимск  

ПОСТАНОВЛЯЮ:    

1. Внести изменение в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Включение мест размещения ярмарок на земельных 

участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной 

собственности, в план организации и проведения ярмарок на территории 

городского округа Красноуфимск», утвержденный постановлением 

Администрации городского округа Красноуфимск от 22.04.2022 №321 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в план 

организации и проведения ярмарок на территории городского округа 

Красноуфимск», дополнив Административный регламент Приложением №3 

«Блок-схема предоставления муниципальной услуги «Включение мест 

размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в частной собственности, в план организации и проведения 

ярмарок на территории городского округа Красноуфимск» (прилагается). 



3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по правовым и 

организационным вопросам Р.О. Шахбанова. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск           М.А. Конев  

 

 
  



Приложение № 3 

к Административному регламенту  

предоставления муниципальной услуги  

«Включение мест размещения ярмарок на  

земельных участках, в зданиях, строениях,  

сооружениях, находящихся в частной собственности,  

в план организации и проведения ярмарок  

на территории городского округа Красноуфимск» 
 

Блок-схема предоставления муниципальной услуги 

«Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в план 

организации и проведения ярмарок на территории городского округа 

Красноуфимск» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прием, регистрация заявления и документов для получения разрешения на право 

организации розничного рынка, о продлении срока действия разрешения на право 

организации розничного рынка, переоформлении права на организацию розничного 

рынка 

Издание постановления о 

внесении изменений в план 

организации и проведения 

ярмарок на территории городского 

округа Красноуфимск 

В случае неверного оформления заявления 

и прилагаемых к нему документов, 

заявителю вручается (направляется) 

уведомление о необходимости устранения 

нарушений в оформлении заявления и 

(или) представления отсутствующих 

документов. 

В случае представления заявления и 

прилагаемых к нему документов 

через МФЦ постановление о 

внесении изменений в план 

организации и проведения ярмарок 

на территории городского округа 

Красноуфимск направляется в МФЦ 

для выдачи заявителю не позднее 3 

(трёх) дней, следующих за принятием 

соответствующего решения, если 

иной способ его получения не указан 

заявителем 

Рассмотрение и анализ заявления и документов в соответствии с пунктами 17, 18 

Административного регламента 

В случае представления заявления в 

электронном виде специалист 

Администрации в течение 3 (трёх) 

дней со дня принятия решения о 

предоставлении (отказе в 

предоставлении) муниципальной 

услуги направляет заявителю через 

Единый портал уведомление о 

принятом решении с указанием даты 

и места получения документа, 

подтверждающего принятое решение 


